
Comune di Casamassima

La presente deliberazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio del
Comune il 24/01/2020 e vi rimarra' fino al 09/02/2020.

Li 24/01/2020

IL RESPONSABILE DELL'ALBO
Vincenzo Bellomo

PUBBLICAZIONE

Il giorno 24 gennaio 2020 alle ore 13.15 nella residenza comunale in apposita sala, il Sindaco

Avv. Giuseppe Nitti proclamato alla carica di Sindaco in data 25 giugno 2018 come da verbale

dell'ufficio elettorale centrale prot. n. 12273, con la partecipazione del Segretario Generale dott.

Anna Antonia Pinto;

Delibera di Giunta Comunale
n.9/2020 del 24.01.2020

OGGETTO :  CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 21.05.2018- CONTRATTO
DECENTRATO INTEGRATIVO – PRESA D’ATTO SU INTERPRETAZIONE
AUTENTICA ART.25 CCDI PARTE GIURIDICA 2019-2021

Area Metropolitana di Bari

Nome e Cognome Presente/Assente

Nitti Giuseppe P

Latrofa Anna Maria P

Acciani Azzurra A

Nome e Cognome Presente/Assente

Loiudice Michele P

Montanaro Maria Santa P

Petroni Luigi P

Risulta che:

PRESENTI N. 5 ASSENTI N. 1

Presiede Giuseppe Nitti, nella sua qualità di Sindaco, che accertato il numero legale, dichiara aperta
la seduta per la trattazione dell'oggetto di cui sopra.

Partecipa il Segretario Generale Anna Antonia Pinto.

Favorevole

REGOLARITA' TECNICA

Data:

Parere:

REGOLARITA' CONTABILE

Carmela Fatiguso

PARERI ex art. 49 D.Lgs. 267/2000

Favorevole

Responsabile del Settore Finanziario

Data: 24/01/2020

Carmela Fatiguso

Responsabile di Settore

Parere:

24/01/2020



RICHIAMATA la deliberazione G.C.n.247 del 19/12/2019 ad oggetto: CCNL FUNZIONI LOCALI DEL
21.05.2018- CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO – APPROVAZIONE. AUTORIZZAZIONE
AL PRESIDENTE DELLA PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE;

VISTO che con nota prot.n.175 del 7/01/2020 il responsabile del servizio AA.GG., ai sensi dell’art.4 del 
CCDI parte giuridica 2019-2021, formulava richiesta di riconvocazione della Delegazione Trattante causa
l’insorgere di profili di incertezza nell’interpretazione di alcune clausole dell’art.25 del CCDI parte 
giuridica anni 2019-2021;

VISTO che con nota prot.n.1124 del 17/01/2020 il Segretario Generale- Presidente di Delegazione 
Trattante Parte Pubblica procedeva alla suddetta convocazione;

DATO ATTO che in data 23/01/2020 si è tenuta la seduta di Delegazione Trattante con gli esiti di cui 
all’allegato verbale (sub A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

RITENUTO prendere atto delle suddette risultanze di interpretazione autentica dell’art. 25 del CCDI 
parte giuridica anni 2019-2021;

ACQUISITI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi Affari Generali e Finanziario, in merito alla 
regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.8.2000, n° 267, modificato 
dall’art. 3, 1° comma, del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito in L. 7.12.2012, n. 213, come riportato in 
calce alla presente;

VERIFICATO che non sussiste obbligo di astensione per i Responsabili di cui all’art. 49 D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i., nel caso di specie e che gli stessi non si trovano in posizione di conflitto d’interesse ai 
sensi del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione adottato dall’Ente;

Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti unanimi,

D E L I B E R A

1)DARE ATTO che le clausole dell’art.25 del CCDI parte giuridica anni 2019-2021 debbano essere 
intese come segue:

1)l’espressione “CATEGORIA” deve intendersi quale categoria giuridica e non come posizione 
economica;

2)l’attribuzione del punteggio relativa ai titoli di studio va effettuata come riportato:

-per la cat.B: punti 1 per il diploma, punti 2 per la laurea triennale, punti 3 per la laurea magistrale o 
specialistica;

-per la cat.C: punti 3 per la laurea triennale, punti 5 per la laurea Magistrale o specialistica;

-per la cat.D: punti 0 per la laurea triennale, punti 5 per la laurea Magistrale o specialistica;

così come riportato nel verbale di Delegazione Trattante del 23 gennaio 2020 allegato sub “A” del 
presente atto integrativo del CCDI parte giuridica approvato con delibera G.C.n.247 del 19/12/2019;

2)MANDA al Segretario Generale–Presidente della Parte Pubblica di Delegazione Trattante ed al 
Responsabile del servizio AA.GG.-Personale per quanto di competenza;

3) DARE ATTO che i componenti della Giunta dichiarano che per loro non sussiste obbligo di astensione
nel caso di specie e né conflitto d’interesse.

Con separata votazione, anch’essa unanime, resa per alzata di mano, nei modi e termini di legge, il 



presente atto viene reso immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i..

 



Il presente verbale viene così sottoscritto.

SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Anna Antonia PintoF.to Giuseppe Nitti

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

Diverrà eseguibile decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - c.3 - D.Lgs.
267/2000);

CASAMASSIMA, lì 24/01/2020 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Anna Antonia Pinto

È stata dichiarata immediatamente eseguibile il giorno 24/01/2020 (art. 134 - c.4 -
D.Lgs. 267/2000);

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21, d. lgs. n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e del
D.P.C.M., 13/11/2014 (G.U. 12/01/2015), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


